[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2014
	                                                                             №
	3691

	Об утверждении  Плана реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» до 2020 года на 2015 год и среднесрочную перспективу 2016-2017 годы

В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 21 июля 2014 года № 1910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Семеновский Нижегородской области», в целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский от 01 октября 2014 года № 2694, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» до 2020 года на 2015 год и среднесрочную перспективу 2016-2017 годы.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                         (Храмова И.В.) обеспечить  размещение данного постановления на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский Хренову Н.А.

Глава  администрации

городского округа                                                                                          Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                                                   городского округа Семеновский

от 23.12.2014 № 3691
План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» до 2020 года на 2015 год и среднесрочную перспективу 2016-2017 годы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2015 год,

тыс. руб.
	Финансирование на 2016 год,

тыс. руб.
	Финансирование на 2017 год,

 тыс. руб.

	начала
	окончания
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства городского округа Семеновский Нижегородской области», Всего
	Управление сельского хозяйства и природопользования
	2015
	2020
	X
	X
	X
	8699,2
	4403
	1090,0
	8627,7
	8697,4
	4420,4
	1090,0
	8998,7
	8695,7
	6509,5
	1090,0
	9403,7

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2015
	2020
	X
	X
	X
	1279,7
	2280
	1000,0
	0
	1279,7
	2286,6
	1000,0
	0
	1279,7
	3553,6
	1000,0
	0

	1.1.1. Оказание несвязанной поддержки сельскохзяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

	2015
	2020
	Производство зерновых 7413,3т
	Производство зерновых

7626,7
	Производство зерновых

7733,3
	959,6
	1855,4
	0
	0
	959,6
	1877
	0
	0
	959,6
	3122,1
	0
	0

	1.1.2. Возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2015
	2020
	Производство зерновых 7413,3т
	Производство зерновых

7626,7
	Производство зерновых

7733,3
	320,1
	424,6
	1000,0
	0
	320,1
	409,6
	1000,0
	0
	320,1
	431,5
	1000,0
	0

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2015
	2020
	X
	X
	X
	7197,6
	2123
	0
	0
	7197,6
	2133,8
	0
	0
	7197,6
	2955,9
	0
	0

	1.2.1.Поддержка племенного животноводства

	2015
	2020
	Поголовье КРС 3723гол,в том числе коров 1490 гол
	Поголовье КРС 3763гол,в том числе коров 1504 гол
	Поголовье КРС 3798гол,в том числе коров 1519 гол
	535,5
	1271,4
	0
	0
	535,5
	1132,2
	0
	0
	535,5
	1252
	0
	0

	1.2.2.Стабилизация и увеличение поголовья крупного рогатого скота

	2015
	2020
	Производство молока 7321т
	Производство молока 7468т
	Производство молока 7617т
	6662,1
	0
	0
	0
	6662,1
	0
	0
	0
	6662,1
	0
	0
	0

	1.2.3. Возмещение части затрат сельскохзяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализванного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

	2015
	2020
	Производство молока 7321т
	Производство молока 7468т
	Производство молока 7617т
	0
	851,6
	0
	0
	0
	1001,6
	0
	0
	0
	1703,9
	0
	0

	1.3. Возмещение части затрат  на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами

	2015
	2020
	X
	X
	X
	28,6
	0
	0
	0
	26,8
	0
	0
	0
	25,1
	0
	0
	0

	1.3.1.Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

	2015
	2020
	27 кредитов
	27 кредитов
	27 кредитов
	28,6
	0
	0
	0
	26,8
	0
	0
	0
	25,1
	0
	0
	0

	1.4. Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)

	2015
	2020
	X
	X
	X
	58,7
	0
	0
	0
	58,7
	0
	0
	0
	58,7
	0
	0
	0

	1.4.1. Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по  договору сельскхозяйственного страхования в области растениеводства

	2015
	2020
	Страхование 1700га
	Страхование 1700га
	Страхование 1700га
	58,7
	0
	0
	0
	58,7
	0
	0
	0
	58,7
	0

	0
	0

	1.5. Проведение конкурсов с целью Повышения заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение  зональных совещаний, конкурсов, семинаров, конференций, слетов, выставок сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственных ярмарок, праздника, посвященного Дню работника сельского хозяйства, материальное поощрение предприятий и работников АПК)

	2015
	2020
	X
	X
	X
	0
	0
	90
	0
	0
	0
	90
	0
	0
	0
	90
	0

	1.5.1. Проведение конкурсов, выставок и мероприятий по распространению передового опыта в агропромышленном комплексе

	2015
	2020
	Проведение мероприятий по распространению передового опыта
	Проведение мероприятий по распространению передового опыта
	Проведение мероприятий по распространению передового опыта
	0
	0
	90,0
	0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	0
	90,0
	0

	1.6. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2015
	2020
	X
	X
	X
	134,6
	0
	0
	8627,7
	134,6
	0
	0
	8998,7
	134,6
	0
	0
	9403,7

	1.6.1.Возмещение части затрат на приобретение зерноуборчных и кормоуборочных комбайнов

	2015
	2020
	4 комбайна
	4 комбайна
	4 комбайна
	134,6
	0
	0
	8627,7
	134,6
	0
	0
	8998,7
	134,6
	0
	0
	9403,7

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2015
	2020
	X
	X
	X
	4365,4
	0
	0
	0
	4630,4
	0
	0
	0
	4913,8
	0
	0
	0

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2015
	2020
	X
	X
	X
	4365,4
	0
	0
	0
	4630,4
	0
	0
	0
	4913,8
	0
	0
	0

	2.1.1. расходы на содержание управления сельского хозяйства

	2015
	2020
	Обеспечение эффективности деятельности управления в сфере развития агропромышленного комплекса
	Обеспечение эффективности деятельности управления в сфере развития агропромышленного комплекса
	Обеспечение эффективности деятельности управления в сфере развития агропромышленного комплекса
	4365,4
	0
	0
	0
	4630,4
	0
	0
	0
	4913,8
	0
	0
	0

	Итого
	13064,6
	4403
	1090
	8627,7
	13327,8
	4420,4
	1090
	8998,7
	13609,5
	6509,5
	1090
	9403,7